SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITÁPOLIS – SAAEI

CONCURSO PÚBLICO 001/2016
EDITAL DE LOCAL DE PROVA E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  ITÁPOLIS  –  SAAEI,  torna  público  aos
interessados o Edital das inscrições HOMOLOGADAS e o LOCAL DE PROVA OBJETIVA no Concurso Público 001/2016.

Art.  1º Não houve recurso contra  o  Indeferimento das  Inscrições,  ficando homologada as  inscrições do Edital  de
Deferimento publicado em 12/08/2016.

Art. 2º A Prova Objetiva para todos os cargos será realizada no dia 28 de agosto de 2016.

Art. 3º No período da manhã os Portões serão abertos às 08h, com fechamento 08h45min, e as provas terão início às
09h, com duração de 3h.

Art. 4º No período da tarde os Portões serão abertos às 13h, com fechamento 13h45min, e as provas terão início às
14h, com duração de 3h.

Art. 5º  Os cargos de  Ajudante de Encanador, Assessor Jurídico, Auxiliar de Escritório, Eletricista, Faxineira, Fiscal,
Jardineiro, Pedreiro e Técnico em Suporte de Informática irão realizar prova no período da manhã,

Art. 6º Os cargos de Chefe de Serviços Técnicos, Encandador, Encarregado de Tributação, Escriturário, Leiturista,
Operador de Bombas e Operador de Máquinas irão realizar prova no período da tarde,

Art. 7º O candidato deverá acessar o site www.institutounifil.com.br, área restrita do candidato e imprimir ser Cartão
de Informação do Local de Prova, para saber escola, endereço, sala e horários.

Art. 8º Para realização da Prova é  obrigatório a apresentação de  DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO, ou
boletim de ocorrência emitido nos último 30 (trinta) dias .  Para preenchimento da Folha de Resposta o candidato
deverá utilizar caneta de tinta azul ou preta.

Art. 9º Não será permitada a entrada de nenhum candidato após o fechamento dos portões, e realizar prova em Local
diferente do informado.

Art. 10º  O Instituto Unifil  aconselha aos candidatos a não levarem para prova equipamentos eletrônicos, relógios,
bonés, apostilas e materias de consultas sendo o candidato sujeito a eliminação.

Art. 11º Os cargos de Ajudante de Encandato, Eletricista, Faxineira, Fiscal, Jardineiro, Pedreiro, Técnico em Suporte de
Informática,  Chefe de Serviços Técnicos,  Encanador,  Encarregado de Tributação e Leiturista,  irão realizar  prova na
Escola Estadual Valentim Gentil.

Art.  12º  Os  cargos  de  Auxliar  de  Escritório,  Assessor  Jurídico,  Escriturário,  Operador  de  Bombas  e  Operador  de
Máquinas irão realizar prova na Escola Estadual Dr. Antônio Moraes Barros.

    1

http://www.institutounifil.com.br/

                   SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITÁPOLIS – SAAEI

Art. 13º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itápolis, 19 de agosto de 2016

ADRIANA BRUNALDI TARALLO
SUPERINTENDENTE

    2